2009年8月15日 星期六 主编 王长善 编辑 赵璇 校对 杨丰 版式 王姿

郑州民生

年底前，八成毕业生要有工作
困难高校毕业生当年要实现就业

□晚报记者 裴蕾 实习生 柴琳琳

本报讯 记者昨日从省政府获悉，省政
府办公厅转发了“关于实施高校毕业生就业
攻坚行动计划意见的通知”。省人力资源和
社会保障厅、教育厅、财政厅决定在全省实
施高校毕业生就业攻坚行动计划,集中力量
在第三季度打好高校毕业生就业攻坚战。
我省提出，要力争2009年年底前80%以上的
应届高校毕业生实现就业，并确保家庭困难
和就业困难的高校毕业生当年实现就业。

希望工程圆梦助学金发放
243名贫困生每人获助4000元

□晚报记者 董洪刚 汪永森 实习生 于珍

本报讯 8月14日上午，由共青团郑州
市 委 、郑 州 市 希 望 工 程 办 公 室 主 办 的
2009“郑州希望工程圆梦行动”蓝天助学金
发放仪式在巩义市蓝天冶金材料有限公司
举行。

据介绍，今年蓝天公司董事长张二周先
生共捐赠助学善款近 107万元，以每人 4000
元的标准，资助 243名贫困大学生顺利迈入
大学校门。参与活动的爱心企业代表和爱心
人士也纷纷慷慨解囊。

“希望工程圆梦行动”是中国青基会发起
的一项帮助贫困学子迈入大学校门、实现成
长成才的公益活动。郑州市“希望工程圆梦
行动”自2004年启动以来，已累计筹集346万
元，资助贫困大学生610人。

失物“上树”等认领
□晚报记者 马燕 实习生 李盼盼

本报讯 30张身份证、150张银行卡和部
分现金等，于昨天9时暂住文化公园，被工作人
员挂在树上寻找失主。

昨日上午，文化公园 15棵碧桃树上“张灯
结彩”：粉色的书包、银色的手机、蓝色的银行
卡、咖啡色的钱包等被彩色的丝带挂在了树枝
上。原来这些物品是在吸引主人来认领的。

据了解，夏季人们衣衫简单而且兜较浅，手
机、钱包等在蹲坐时容易脱落。“从2008年扩园
以来，工作人员在工作期间共捡到近200个包，
其中很大一部分已被招领。”该公园负责人介
绍，如果你想找自己的物品，可拨打文化公园招
领电话63282340。 线索提供 王玉忠

□晚报记者 孙娟 实习生 李青彤

本报讯 昨日，我市历时 13天的“北上南
下”招商活动结束，揽回合同项目投资额近200
亿元，协议项目投资额近600亿元，加上意向签
约额347亿元，这次招商活动吸金千亿元。

“北上南下”招商，以大型企业、世界
500强企业为重点

在金融危机背景下，我市确定了“南下北
上”大招商活动。

7月 26日至 8月 3日南下招商取得丰硕成
果，北上招商团从 8月 10日至 13日前往北京，
招商团队以大型企业、世界500强为招商重点。

“北上”队伍由省委常委、郑州市委书记王
文超带队的北京之行：签订重点项目36个，其中

合同签约项目12个，投资额144.48亿元人民币；
协议签约项目19个，投资额299.09亿元人民币。

“南下”的另一支队伍则由市长赵建才带
队，花了 9天时间在粤、闽、浙三省转了一圈，7
个合同项目近期就将开工建设。签约项目中协
议项目 35个，签约额 369.83亿元；意向签约项
目76个，签约额347.33亿元。

与我市签约的知名企业包括：杉杉集团、澳
门宝龙、广东美的、恒大集团、中石油、中国恒天
集团、万达集团、信达集团、中粮集团、中国电力、
中国外运、中航集团、王府井百货、希尔顿国际酒
店、台湾大润发、香港中华煤气、香港铜锣湾等。

北京王府井百货将落户郑东新区
经过 13天的招商，各区充分发挥自身优

势，招商项目各具特色，为培育自己的产业体系

打下坚实基础。
二七区则成功签约了信达集团投资金博大

项目、福建丰泉（中德）环保项目、兑周村城中村
改造项目、中国服装（女裤）总部中心项目、欧亚
大酒店连片开发项目等 5 个项目，签约金额
116.7亿元人民币，居全市第一。

郑东新区则把有着“新中国第一店”美誉的
王府井百货引进了过来。据悉，王府井百货未
来将落户“温哥华时代广场”。商业部分将于明
年开始施工，有望3年后落成交付使用。

中国服装的龙头企业——杉杉集团，将全
面参与郑州新区建设。

经济技术开发区则注重现代物流业的发
展，北上招商中，中国外运长航集团有限公司准
备在郑州经济技术开发区投资建设新的物流园
区项目。

我市“北上南下”招商活动13天吸金千亿元

王府井百货签约入驻郑东新区
中国服装女裤总部落户二七区

市民在公园仔细寻找自己丢失的物品。市民在公园仔细寻找自己丢失的物品。 晚报记者晚报记者 常亮常亮 图图